ИЗВЕСТУВАЊЕ 
ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 
	Назив на министерството 

	Mинистерство за внатрешни работи

	Назив на предлог законот

	Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за полиција

	Краток опис на проблемот 

	Постоењето независни, ефикасни и навремени механизми за контрола на работата на полицијата, а согласно барањата на ЕКЧП и нејзиното прецедентно право. Овие механизми е потребно да бидат хиерархиски независни од оние чие постапување е предмет на истрага. Повеќе извештаи на меѓународни организации, како и на национални институции и невладини организации наведуваат дека контролните механизми над телата за спроведување на законите во Република Македонија не се на соодветно ниво. Ова е потврдено и со повеќе пресуди на ЕСЧП во Стразбур каде што е утврдена повреда на ЕКЧП.     

	Цел на предлог законот

	Со усвојување на предложениот закон ќе се овозможи имплементација на надворешниот независен контролен механизам во нашето законодавство за припадниците на Министерството за внатрешни работи со полициски овластувања и припадниците на затворската полиција.  

	Временска рамка за изготвување на предлог законот

	13/11/2017 - 24/11/2017 

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Барања за писмени мислења, забелешки и сугестии од засегнатите страни 

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да- јавен увид
	 Не- јавна расправа


	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  

	Веб страницата на Министерството за внатрешни работи и ЕНЕР

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 

	www.moi.gov.mk и www.ener.gov.mk  

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Весна Доревска, помошник на министерот во Одделот за правни работи, судски постапки и управување со човечки ресурси

	Други информации
	


